岐医発第 2047 号－2

令和 6年 10 月 23 日

医療・介護従事者 各位

一般社団法人岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（ 公印省略 ）

令和６年度岐阜県医師会在宅医療人材育成事業

第１回在宅医療連携強化研修会の開催について＜案内＞

平素は、当会の活動に対し格段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本会では、地域連携に関わる医療・介護従事者向けに、在宅療養患者の看取り・意思決

定支援（ACP）と病診連携についての研修会を下記の通り開催することといたしましたので、ご

参加いただける場合は、別紙の『受講申込方法』をご確認いただき、お申込いただきますようお

願いいたします。

令和６年度 岐阜県医師会在宅医療人材育成事業

第1回在宅医療連携強化研修会
テーマ：在宅患者の看取り・ ACP と病診連携について

【日 時】 令和6 年１1 月24 日（日） １4 時００分～１６時 3０分
【開催方法】 ハイブリッド形式

①会場出席：岐阜県医師会館 1 階大会議室
（岐阜市薮田南 3-5-11 ＴＥL:058-274-1111）

②Web聴講：Zoomウェビナーで配信 （事前登録必要です）

Zoom ウェビナー情報 ID: 826 0023 3443 パスコード:gifu１1２４

プログラム

第 1部 最期まで地域で暮らし続けるための多職種連携と意思決定

支援（ACP）

講師：いろは在宅ケアクリニック 土屋 邦洋 先生

第 2部 在宅患者の看取りにおける連携体制と静岡県医師会の ACP

普及啓発に関する取り組み

講師：静岡県医師会 副会長 福地 康紀 先生

担当者 岐阜県医師会事務局 伊藤

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 328

ＦＡＸ 058-271-1651

在宅医療におけ

る終末期ケアに

ついて幅広く、

ACPの基本的なと

ころから実際の

事例までお伝え

します！

令和６年度 岐阜県医師会在宅医療人材育成事業

「第１回在宅医療連携強化研修会」受講申込方法
開催日＝令和６年１１月２４日（日）１４：００開始

【①会場出席の申込について】 会場参加者専用⇒
申込方法：下記、申込書を FAX 送信、または下記URL、QR コードより申込できます。
https://forms.gle/Ywdj6EjwRoruB4p5A
ＦＡＸ：０５８－２７１－１６５１ 申込期限：令和６年１１月２2日（金）

氏 名： 職種：

所属機関名：

メールアドレス： TEL：

事前質問（講師への質問がございましたら、ご記入ください）

【②Web 聴講（Zoomウェビナー配信）について】

Web 視聴のための事前登録方法 ※FAX 送信不要 zoom事前登録サイト専用⇒
①下記のURL または、右のQR コードより zoom 事前登録サイトに入ってください。
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_YwYxS0RZS8e64MApWTXbdQ

②事前登録サイトにて、「名」「姓」「メールアドレス」「職種」「所属機関名」等を入力し、
最後に「登録」ボタンをクリックしてください。

③登録完了後に、岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より、当日の視聴への招待メール「Zooｍウ
ェビナーの招待について」が自動送信されます。
※迷惑メール対策やドメイン指定等されている場合は、「no-reply@zoom.us」のメールアドレス
が受信できるよう設定変更をお願いします。招待メールが届かない場合、再度登録をお願いし
ます。

当日視聴方法
①届きましたメールにあります「ウェビナーに参加」をクリックしてください。
②「ZoomMeetings を開く」をクリックしてください。

Zoom ウェビナー情報 ID: 826 0023 3443 パスコード:gifu1124

https://forms.gle/Ywdj6EjwRoruB4p5A
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_YwYxS0RZS8e64MApWTXbdQ